igitur, conj. [see *R. 1 AG.*]. **I.** *Prop.*, introducing a necessary or obvious inference, then, therefore, thereupon, accordingly, consequently (usu. after one or two words of the clause; see III., below; cf. itaque, ergo, eo, ideo, idcirco, propterea, quam ob rem, quā re; not with et, atque, que): res caelestes ab homine confici non possunt. Est igitur id, quo illa conficiuntur, homine melius, *ND.* 2, 16: quod cum ita sit, certe nec secerni nec dividi potest, ne interire quidem igitur, *Tusc.* 1, 71: sequitur, ut nihil obstet: ergo omnia prospere; igitur beate, *Tusc.* 5, 53.—*Esp. p.* with *imperatives*, in an exhortation founded on what precedes: fugite igitur cogitatione, etc., *Mil.* 79: noli igitur dicere, 2 *Verr.* 3, 216: videte igitur, quam, etc., *Caec.* 8.—**II.** *Meton.*, in weakened reference to what precedes. **A.** In argumentative questions, then, tell me, say: dolor igitur, id est summum malum . . . Qui potest igitur habitare in beatā vitā summi mali metus? *Fin.* 2, 92: in quo igitur loco est? credo equidem in capite, *Tusc.* 1, 70: huic homini parceris igitur? 2 *Verr.* 1, 81: ubi igitur locus fuit errori deorum? *ND.* 3, 76: possumusne igitur in Antoni latrocinio aequae esse tuti? *Phil.* 12, 27: totiesne igitur sententiam mutas? *Att.* 8, 14, 2: cur has igitur sibi tam gravēs leges imposuerit, cum? etc., *Ac.* 2, 23.—*Freq.*, in ironical questions: dicit aliquis: Haec igitur est tua disciplina? sic tu instituis adolescentis? *Caec.* 39: Iliacas igitur classis sequar, *V.* 4, 537.—**B.** After a digression, parenthesis, or pause, in resuming the thought, then, as I was saying: cum Metellus causam de pecuniis repetundis diceret, ille . . . hoc igitur causam dicente, cum, etc., *Balb.* 11: scripsi etiam (nam etiam ab orationibus diuino me fere, etc.) scripsi igitur Aristotelio more, etc., *Fam.* 1, 9, 23: tu enim sapienter (nunc demum enim rescribo . . .) sapienter igitur, quod manūs dedisti, etc., *Att.* 16, 3, 1: ut igitur ante meridiem discesserunt, etc., *Or.* 3, 17: est profecto illa vis . . . ea vis igitur ipsa, quae, etc., *Mil.* 84.—**C.** In summing up an argument or train of thought, I say then, so then, as I was saying, in

short: est igitur haec, iudices, non scripta, sed nata lex, *Mil.* 10: haec igitur et alia innumerabilia cum cernimus, etc., *Tusc.* 1, 70.

ignārus, adj. [2 in + gnarus]. **I.** *Prop.*, ignorant, not knowing, unacquainted with, unskilled in, inexperienced, unwarre (cf. inscius, nescius, insciens): tu me ignaro, nec opinante, plinco notes, etc., *Tusc.* 40: ubi imperium ad ignaros pervenit, etc., *S. C.* 51, 27: obpressit necopinantes ignarosque omnes, *L.* 40, 57, 1: si quis laudat Arelli Sollicitas ignarus opes, *H. S.* 2, 6, 79: quisnam ignarum nostris deus appulit oris? *V.* 3, 338: Heu vatū ignarae mentes! *V.* 4, 65.—*Poet.*: cum per ignaros errent animalia montis, which knew them not, *V. E.* 6, 40: dextra, *O.* 7, 421: quem (amorem) non Fors ignara dedit, sed saeva Cupidinis ira, *blind*, *O.* 1, 453.—*With gen.*: Inprudens harum rerum ignarusque omnium, *T. Fam.* 136: audi, ne te ignarum fuisse dicas meorum morum, *T. Ad.* 160: artis ignara meretriciae, *T. Heaut.* 226: quis est tam ignarus rerum, qui, etc., *Phil.* 3, 4: non modo rerum, sed etiam verborum, *Phil.* 8, 2: ignarus si sit faciundiae ac poliendae orationis, *Or.* 1, 63: belli, *S.* 96, 1: ante malorum, *V.* 1, 198: formica haud ignara ac non incauta futurū, *H. S.* 1, 1, 35.—*Of things*: quae flumina lugubris Ignara belli? *Il.* 2, 1, 34.—*With interrog. clause*: ignari, quid gravitas valeret, *Sest.* 60: haud ignari quanta invidiae inmineret tempestas, *L.* 3, 38, 6.—*With acc. and inf.*: non sumus ignari multos studioso contra esse dituros, *Tusc.* 2, 3: ignari venisae dictatorem, *L.* 8, 36, 2: ignarus, non omnis esse rogandos, *O.* 6, 263.—**II.** *Meton.*, not known, strange, unknown (cf. ignotus; mostly poet.): mare magnum et ignara lingua commercia prohibebant, *S.* 18, 6.—*With dat.*: regio hostibus ignara, *S.* 52, 4: proles ignara parenti, *O.* 7, 404.